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   Protokół nr 118/2004 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 14.10.2004 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta p. Ryszard Wenta 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Omówienie koncepcji głównych elementów Programu Rozwoju Lokalnego Powiatu 

Lęborskiego.  

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Sprawy różne.  

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu nr 117/2004. 

 

Ad 1) 

 

Przedstawiciele firmy „Środowisko o Rozwój”, opracowującej Program Rozwoju Lokalnego 

dla Powiatu Lęborskiego, realizując harmonogram prac stanowiący załącznik do umowy na 

opracowanie PRL na lata 2004 – 2006 przedstawili listę zgłoszonych do tej pory przedsięwzięć 

przez zaproszone do współpracy instytucje – załącznik nr 1. 

Zastępca Dyrektora firmy p. Jacek Sołtys zwrócił się do Zarządu z prośbą o ustalenie koncepcji 

realizacji tych przedsięwzięć na lata 2004 – 2006. Poinformował także, że nie wszystkie 

instytucje zaproszone do współpracy podjęły to wyzwanie w związku, z czym należałoby 

rozpocząć pracę w oparciu o posiadane materiały, a w chwili pojawienia się dodatkowych 

wniosków dokonać korekty harmonogramu albo wydłużyć termin ich składania przez 

jednostki.  

W związku z pytaniem Wicestarosty odnośnie dziedzin, jakie muszą znaleźć się w PRL i czy 

faktycznie kwoty i zapisy tytułów zadań w harmonogramie muszą idealnie pokrywać się               

z tytułami późniejszych projektów konsultant programu p. Jacek Lendzion poinformował, że 

podstawową funkcją Programu Rozwoju Lokalnego jest wieloletni program inwestycyjny. 

Program ten ma funkcję koordynacyjną związana z realizacją wszelkich przedsięwzięć 

związanych z wydatkowaniem środków budżetowych na rozwój w ramach regionu oraz 

wymagany jest przy składaniu wniosków projektowych zgodnie z działaniami 3.1 i 3.2. 

Obejmują one zakres związany m.in. z infrastruktura techniczną, drogowa, ochroną 

środowiska, energetyką odnawialną, infrastrukturą kulturalno – turystyczną łącznie                       

z rewitalizacją dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego, obszary restrukturyzowane – 

inkubatory dla rozwoju średniej przedsiębiorczości, kompleksowe zagospodarowanie terenu dla 

celów inwestycyjnych, gospodarka odpadami i inne zadania powiatu. Co do pytania 

dotyczącego sposobu zapisu – plan musi jednoznacznie odpowiadać przygotowywanym 

projektom. Można jednak aktualizować zapisy w planie zmieniając uchwałą Rady Powiatu 

konkretny zapis w planie związany z tytułem zadania, jak i dopisać nowy tytuł zadania. Co do 

określenia wysokości kwot przewidywanych do realizacji projektów referujący poinformował, 

że analizując wysokość środków jak i strukturę pracy komisji sterującej można się spodziewać, 

że realne szanse na ewentualne podjęcie naszych wniosków stanie się możliwe dopiero w 2005 

roku. Co do planowanych kwot realizacji projektów powiat winien w możliwie najkrótszym 

czasie zaplanować je na poziomie swoich możliwości budżetowych w 2005 i 2006 roku                 

i dołączyć do złożonej wcześniej firmie „Środowisko i Rozwój” dokumentacji. 
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Zarząd odnosząc się do listy zgłoszonych przedsięwzięć zauważył, że powinna ona 

ujmować tylko projekty obejmujące zadania własne powiatu i jego jednostek organizacyjnych. 

Wykaz powinien m.in. ujmować wszystkie zadania z planu remontów i inwestycji                       

w placówkach oświatowych na lata 2005 – 2006 a nie tylko przypadkowe zamierzenia.  

  

Pełnomocnik Zarządu ds. rozwoju lokalnego p. Tomasz Dybowski przedstawił także kolejny 

projekt umowy między Powiatem Lęborskim, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu a firma 

„Środowisko i Rozwój” – załącznik nr 2.  

Zarząd z uwagi na opóźnienia w uzyskaniu od jednostek organizacyjnych powiatu 

materiałów zawierających propozycje wniosków i nie przekładanie się przesunięcia czasowego 

na możliwość ich aplikacji postanowił zgodzić się na dokonanie stosownych przesunięć 

terminów prac Programem Rozwoju Lokalnego.  

Przedstawiciele firmy „Środowisko i Rozwój” zgłosili także wniosek o rozważenie 

możliwości dodania do § 4 umowy dotyczącego zobowiązań Wykonawcy punktu 3                         

w brzmieniu: „Kary nie mają zastosowania, jeśli zwłoka jest wynikiem opóźnień                          

w harmonogramie niezależnych od Wykonawcy”.  

Zarząd uznał, że nie ma potrzeby dodania tego punktu w sytuacji, gdy zostaną jasno 

określone zasady realizacji harmonogramu. Postanowił zatem w pozycji 11 harmonogramu 

zawrzeć zapis wskazujący, że wyznaczony termin przedstawienia ostatecznej wersji programu 

będzie uwzględniał tylko te wnioski Komisji Rady Powiatu Lęborskiego, które zostaną  

złożone w odpowiednim terminie.  

Ostateczne przyjęcie przez Zarząd Powiatu Lęborskiego w formie uchwały programu 

uwzględniającego ewentualne propozycje bądź wnioski Komisji Rady Powiatu nastąpi do 16 

grudnia 2004 roku.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

Ad 2) 

 

Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie podjęcia działań zmierzających do 

włączenia Gminy Potęgowo do Powiatu Lęborskiego. Uchwałą zobowiązuje się Zarząd 

Powiatu do przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Powiatu Lęborskiego                       

w przedmiocie uchwały, przekazania uchwały oraz wniosku o wyrażenie opinii przez Radę 

Powiatu Słupskiego i przekazania tej uchwały do Rady Gminy Potęgowo, z wnioskiem                         

o wyrażenie opinii przez Radę Gminy, na temat włączenia jej do Powiatu Lęborskiego.  

Radca Prawny Artem Baronowski poinformował, że brak wypowiedzi ww. organów w tej 

sprawie zgodnie z obowiązującym prawem oznacza głos na „tak”. Zgodnie art. 3b ust. 3 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, zainteresowany powiat 

składa wniosek w sprawie przyłączenia gminy do ministra właściwego do spraw 

administracji publicznej, za pośrednictwem wojewody, w terminie do 31 marca. Wojewoda, 

nie później niż w ciągu 30 dni od dnia otrzymania wniosku, przekazuje go wraz ze swoją 

opinią, ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej. Wnioski są 

rozpatrywane w ciągu roku od dnia złożenia wniosku, nie później jednak niż do dnia 31 

lipca roku poprzedzającego rok budżetowy, w którym ma nastąpić zmiana.  

Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001 roku                     

w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, 

dzielenia, znoszenia i ustalania granic powiatów oraz ustalania i zmiany nazw powiatów                

i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach do wniosku winny być  
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dołączone wyniki konsultacji z mieszkańcami uwzględniające liczbę osób uprawnionych do 

głosowania, liczbę osób, które wzięły udział w konsultacjach, oraz liczbę oddanych głosów 

popierających, przeciwnych i wstrzymujących się – zasady przeprowadzenia tych 

konsultacji zostały szczegółowo określone niniejszą uchwałą. 

Zarząd analizując projekt uznał, że oprócz przedstawionej w uchwale formy konsultacji 

(na zasadach referendum) należy dopuścić także możliwość innych form prowadzenia 

konsultacji np. protokołowane głosowanie na zebraniach w sołectwach  

Zarząd podjął uchwałę uwzględniająca powyższą uwagę i skierował do Rady Powiatu   

w celu rozpatrzenia i uchwalenia. Zauważył także, że uzasadnienie do powyższego projektu 

obok formuł prawnych winno zawierać przede wszystkim korzyści, które Powiat Lęborski 

oferuje Gminie Potęgowo w związku z proponowanym włączeniem jej do struktur Powiatu 

Lęborskiego. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

2) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku       

p. Małgorzaty Bresler o sfinansowanie w trybie awaryjnym ze środków budżetu powiatu           

w kwocie 37.000 zł (brutto) wymiany pokrycia dachowego na małej sali gimnastycznej i na 

przylegających do niej pomieszczeniach internatu „C”. Kierownik poinformował, że 

nieszczelność dachu przy intensywnych opadach deszczu spowodowała zacieki na ścianach 

oraz wypaczenie parkietu na podłodze sali gimnastycznej.  

Zarząd nie uwzględnił wniosku zobowiązując dyrektora szkoły do przygotowania,           

w porozumieniu z fachowcem budowlanym np. z PCE kosztorysu wykonania doraźnego 

remontu pokrycia dachowego przez Warsztaty Szkolne Powiatowego Centrum 

Edukacyjnego w Lęborku. Podjęcie tego zadania byłoby poza ustaloną kolejnością 

realizacji zadań remontowych (poz.13 planu).  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu p. Andrzej Kubiak poinformował                     

o wynikach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wymianę okien w budynku 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku. Do przetargu przystąpiło 4 oferentów, 

spełniających wymogi Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Wątpliwości Komisji 

dokonującej oceny ofert pojawiły się przy ofercie firmy Domex Sp. z o.o z Białegostoku, która 

była podpisana przez 2 członków Zarządu, którzy nie byli wykazani w Rejestrze Sądowym. 

Ustalono jednakże, że nie ma to istotnego znaczenia dla oceny ważności oferty. Kryterium 

oceny ofert była cena wykonania zadania - najkorzystniejszą ofertę złożyła właśnie firma 

Domex Spółka z o.o. z Białegostoku, która w przeciągu 7 dni winna podpisać umowę. 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki nieruchomościami i katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Lęborskiego na 

rzecz Gminy Potęgowo. Zmiana dotyczy dopisania do zakresu przeznaczonych do 

przekazania dla gminy nieruchomości dodatkowo 2 lokali użytkowych w budynku 

gospodarczym położonym na działce nr 134/1 o pow. 233 m
2
, które pominięto w projekcie 

uchwały.  

Zarząd podjął autopoprawkę i skierował do Rady Powiatu Lęborskiego.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  
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Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Edukacyjnego o wyrażenie zgody na 

przystąpienie szkoły do projektu „Pracownia komputerowa dla szkół 2005-2006”. Koszt dla 

powiatu lęborskiego związany z przeszkoleniem pracowników w ramach programu              

ok. 5.500 zł. Wicestarosta przypomniał, że 2 lata temu szkoła przystępując do tego samego 

programu przeszkoliła znaczną część kadry nauczycielskiej należy, więc zbadać zasadność 

kolejnych szkoleń. 

Zarząd wyraził zgodę na przystąpienie szkoły do projektu umieszczając ją na II miejscu 

listy rankingowej dla MENiS (po ZSP nr 1 w Lęborku) oraz zadeklarował środki finansowe 

na przeszkolenie niezbędnej liczby nauczycieli.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zatwierdzenia wniosków                   

o finansowanie projektu Europejskiego Funduszu Społecznego w działaniu 2.2 – 

Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne typ I – wspieranie 

edukacji młodzieży wiejskiej i typ II – wspieranie rozwoju edukacyjnego studentów.  

Wicestarosta poinformował, że propozycja Konwentu Starostów określająca zasady 

równego między powiatami podziału środków na stypendia została oprotestowana przez dwa 

powiaty. W związku z powyższym została przygotowana nowa wersja porozumienia 

możliwa do zaakceptowania przez wszystkie powiaty. Nowa formuła porozumienia 

kategoryzuje powiaty ze względu na ilość mieszkańców z terenów wiejskich, co                     

w konsekwencji uszczupli nieco środki przewidziane dla powiatu lęborskiego. 

Kierownik wydziału poinformowała, że zgodnie z powyższymi warunkami Powiat Lęborski 

zobowiązany jest złożyć wniosek na sfinansowanie stypendiów dla ok. 435 uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych na kwotę 739.000 zł oraz ok. 49 studentów na kwotę 125.00 zł.    

Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej nadając jej nr 114/2004. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

Kierownik wydziału poinformowała, że do współpracy w tworzeniu projektu wniosku 

zaproszono p. Annę Marię Rombalską – Powiatowego Animatora Współpracy. Oprócz 

fachowej, merytorycznej pomocy w tworzeniu projektu, zgodnie z wytycznymi w uzupełnieniu 

ZPORR, zaskutkuje to dodatkowymi 3 punktami w ocenie projektu.  

Zarząd wyraził zgodę na nieodpłatny udział w projekcie wniosku stowarzyszenia 

reprezentowanego przez p. A. Rombalską .  

 

Sekretarz Powiatu p. Jan Suchodolski przedstawił: 

 

1) wniosek Uczniowskiego Klubu Sportowego UKS „Złoty Lew Lębork” o przedłużenie 

umowy użyczenia lokalu w budynku Starostwa Powiatowego w Lęborku. Poprzednia 

umowa użyczenia obowiązywała do dnia 31.08.2004 roku i zawarta była na okres jednego 

roku.  

Zarząd przychylił się do wniosku przedłużając umowę użyczenia na kolejny rok na 

dotychczasowych zasadach tj. od 1.09.2004 r. do 31.08.2005 roku. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  
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Ad 3) 

 

Skarbnik Powiatu p. Krystyna Bronk: 

 

1) w odniesieniu do prezentowanej na poprzednim posiedzeniu Zarządu Powiatu Lęborskiego 

informacji Wydziału Polityki Społecznej Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku 

o zmniejszeniu dla powiatu lęborskiego dotacji na 2004 rok dla Domu Pomocy Społecznej 

nr 1 i nr 2 w Lęborku poinformowała, że pozyskała informacje na temat faktycznej liczby 

pensjonariuszy w obu domach – załącznik nr 3. W związku ze spadkiem ogólnej liczby 

pensjonariuszy Skarbnik oczekuje od Dyrektorów DPS propozycji ograniczenia wydatków.  

2) przekazała informację na temat stanu rezerwy celowej na oświatę i wychowanie na dzień 14 

października 2004 roku oraz propozycję jej podziału – załącznik nr 4. 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta: 

 

1) poinformował, że Wójt Gminy Wicko zgłosił, iż po konsultacji z projektantem możliwości 

uwzględnienia w opracowywanym planie zagospodarowania przestrzennego gruntów 

położonych w obrębie Kopaniewo przeznaczenia działki nr 64 o pow. ok. 82 ha z na 

nieuciążliwą działalnością gospodarczą lub cele edukacyjne Powiatu Lęborskiego uzyskał 

negatywną opinię projektanta w tej sprawie, gdyż wprowadzenie proponowanych zmian 

oznaczałoby podjęcie od nowa prac nad projektem.  

Zarząd postanowił podtrzymać swoje stanowisko z dnia 07.10.2004 r. o wystąpieniu do 

Wojewody Pomorskiego o przekazanie na rzecz Powiatu Lęborskiego działki nr 64                       

z przeznaczeniem na nieuciążliwą działalnością gospodarczą.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

2) poinformował, że do dnia dzisiejszego w Urzędzie Gminy Wicko nie podjęto jeszcze 

działań zmierzających do wydania, na wniosek powiatu, decyzji o warunkach zabudowy         

i zagospodarowania działek 261/2 i 262/2 położonych w Nowęcinie na funkcje mieszkalno 

– usługową.  

 

3) zaproponował zakup aparatu cyfrowego jako upominku dla Zespołu Szkół Ekonomiczno – 

Handlowych w Lęborku w związku z nadaniem jej imienia z okazji 40-lecia istnienia       

ZSE-H w Lęborku. 

Zarząd wyraził wolę zakupu aparatu przyznając na ten cel kwotę ok. 1.800 zł. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

Ad 4) 

 

Protokół nr 117/2004 z dnia 07 października 2004 r  – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba 

nieobecna na posiedzeniu.  

 

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokółowała:  

 


